
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 212 del 12-11-2015

OGGETTO

CONTRIBUTO BUONO-LIBRI ANNO SCOLASTICO 2013/14.DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Reggente Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



    LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il deliberato del Consiglio Comunale n. 109/99 con il quale si fissavano
i ticket e le modalità di erogazione dei servizi in materia di assistenza scolastica ed
in particolare si stabiliva di corrispondere il contributo buono-libri nella misura dei
3/5 della spesa per i redditi inferiori ad € 7.747,00 e nella misura di 2/5 della spesa
per redditi superiori a  € 7.747,00;

Visti i criteri di riparto e le modalità operative per la fornitura dei libri  di testo A.S.
2013/14 fissati dalla Regione Campania con deliberazione della Giunta Regionale n°
675/2013, ed il Decreto Dirigenziale n. 2 del 08/01/2014 con il quale è stato
approvato il piano di riparto del fondo statale ed assegnata a questo Comune la
somma complessiva di € 19.796,00;

Preso atto dell’elenco degli aventi diritto al contributo buono-libri, per l’A.S.
2013/14, redatto dall'Ufficio della Pubblica Istruzione sulla base dei fondi regionali
assegnati, delle istanze pervenute e dei criteri sopra indicati;

Ritenuto opportuno, relativamente alla concessione del beneficio buono-libri, in
considerazione dell’ammontare dei  fondi allo scopo destinati dalla Regione
Campania per l'anno scolastico 2013/14, poter concorrere alle spese sostenute per
l'acquisto dei libri di testo nella misura di 4/5 della spesa per i soggetti titolari di
redditi inferiori a € 7.747,00 e nella misura di 3/5 della spesa per i redditi superiori a
€ 7.747,00;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D. Lgs.
18/8/2000,  n° 267 (TUEL);

Con votazione palese, unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA
Di Concorrere alla spesa sostenuta dalle famiglie per l'acquisto dei libri di1.
testo per l'anno scolastico 2013/14 nella misura di 4/5 della spesa  per redditi
inferiori a € 7.747,00 e nella misura di 3 /5 della spesa per redditi superiori a
€ 7.747,00;
Di Dare Atto che, relativamente alla assegnazione dei contributi in2.
questione, restano invariati tutti gli altri criteri fissati con la delibera
consiliare n.109/99;
Di Demandare al Responsabile del I° settore la liquidazione del contributo3.
di che trattasi;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza,
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del
D.lgs  18/8/2000, n° 267 (TUEL)



RIEPILOGO  CONTRIBUTO BUONO-LIBRI - ANNO SCOLASTICO 2013/2014
Scuola Media "R.Masi"

100% SPESA CONTRIBUTO SPESA
Aventi diritto Costo Libri

cl. 1 18 312,00 312,00
di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 14 4/5 spesa 250,00 3.500,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 4 3/5 spesa 188,00 752,00

cl. 2 22 166,00 166,00

di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 15 4/5 spesa 133,00 1.995,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 7 3/5 spesa 100,00 700,00

cl. 3 22 150,00 150,00

di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 19 4/5 spesa 120,00 2.280,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 3 3/5 spesa 90,00 270,00

  Contribributi  N° 62

Liceo Scientifico "De
Caprariis"

cl. 1 9 346,82 346,82

di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 9 4/5 spesa 278,00 2.502,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 3/5 spesa 209,00 0,00

Scuola dell'obbligo - Spesa totale 11.999,00

100% SPESA CONTRIBUTO SPESA

cl. 2 9 170,83 170,00
di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 4 4/5 spesa 136,00 544,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 5 3/5 spesa 101,00 505,00

cl. 3 13 315,24 310,00
di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 6 4/5 spesa 248,00 1.488,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 7 3/5 spesa 186,00 1.302,00

cl. 4 5 267,28 260,00
di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 4 4/5 spesa 208,00 832,00



di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 1 3/5 spesa 151,00 151,00

cl. 5 12 293,48 290,00
di cui con reddito inferiore
a   € 7.747,00 11 4/5 spesa 232,00 2.552,00

di cui con reddito superiore
a € 7.747,00 1 3/5 spesa 171,00 171,00

Contributi  N° 48 Scuola Superiore - Spesa totale 7.545,00

TOTALE CONTRIBUTI
N°110 Spesa Complessiva         € 19.544,00

Contributo regionale  A.S. 2013/14 Differenza

Scuola dell'obbligo 14.526,00 2.527,00

Scuola superiore 5.270,00 -2.275,00

TOTALE 19.796,00 252,00



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Reggente
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-11-2015

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-11-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-11-2015 Il Segretario Generale f.f.
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


